Página 151   16 de Novembro de 2022 Nº 28.373Diário   Oficial
<BEGIN:1401972:151>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 044/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/06983 - SIAG 0069830/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE
MOTORES, BARCOS E CARRETAS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE. ”, conforme planilha
abaixo, a sessão foi finalizada no dia 10/11/2022, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei
10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE
VENCEDOR

QTD UN VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL DO

LOTE

VALOR DA
LICITAÇÃO

03 01 LEILA S DE
ALMEIDA E
ANALICE P
OLIVEIRA

LTDA, CNPJ:
26.562.277/0001-00

01 UN R$ 5.400,00 R$
5.400,00

R$
100.590,00

04 01 04 UN R$
12.450,00

R$
49.800,00

05 01 01 UN R$
13.650,00

R$
13.650,00

06 01 02 UN R$ 9.150,00 R$
18.300,00

07 01 01 UN R$
13.440,00

R$
13.440,00

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE em substituição,
no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do
Pregão Eletrônico n. 044/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/06983
que visa a “AQUISIÇÃO DE MOTORES, BARCOS E CARRETAS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE. ”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 11 de novembro de 2022.

Lilian Ferreira dos Santos
Secretária de Estado de Meio Ambiente em Substituição

Portaria 933/2022/SEMA/MT.
<END:1401972:151>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1401843:151>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.06/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022-05127 -OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação
e pavimentação da rodovia MT-199, trecho: Entrº MT-245 - Início da
pavimentação (Início PU Vila Bela da Santíssima Trindade), subtrecho:
km 137,78 - Início da pavimentação (Início PU Vila Bela da Santíssima
Trindade), com extensão de 1,42 km. Parte conclusiva da justificativa:
Considerando que o processo licitatório teve agendada por 2(duas) vezes
sessão pública para recebimento de propostas, sendo que a primeira
sessão foi declarada fracassada e a segunda Deserta, dessa forma, como
a licitação não alcançou o objetivo esperado, o artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93, possibilita quando a licitação não puder ser repetida sem prejuízo
para a Administração, contratar diretamente uma empresa, desde que nas
mesmas condições estabelecidas no edital de licitação. Ratificação da
Dispensa em 11/11/2022, Valor Global: R$ 2.729.528,98 (Dois milhões,
setecentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa e oito
centavos). Empresa: Construtora FR Eireli, CNPJ n.07.636.035/0001-60.
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá, 11 de novembro de 2022.

Maria Stella Lopes Okajima Conselvan
Secretária de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato

Grosso
SINFRA - MT (Em substituição legal - Portaria 005/2022/GAB/SINFRA)

<END:1401843:151>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1401885:151>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/13706.01 E SIAG Nº 1370601/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022/SESP-MT, cujo objeto
é Futura e eventual Aquisição de Pneus Novos, para atender as unidades
administrativas e operacionais da Secretaria de Segurança Pública do
Estado de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 16/11/2022 a
30/11/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1401885:151>

<BEGIN:1401891:151>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/SESP-MT

PROCESSO: CBM-PRO-2022/06181 E SIAG Nº 0006181/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/SESP-MT, cujo objeto
é contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
envelopamento e adesivagem de veículos de pequeno, médio e grande
porte para a padronização das viaturas do Corpo de Bombeiros Militar
do Estado de Mato Grosso, Polícia Judiciária Civil e da Perícia Oficial e
Identificação Técnica.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
1 4  D  DESIGNER

GRÁFICA  EDITORA  E
COMUNICAÇÃO  VISUAL
EIRELI

13.278.238/0001-25 R$ 17.500,00

2 CARLOS EDUARDO
ZOLOIZORÉ PARECIS
DE JESUS

21.342.890/0001-90 R$ 17.950,00

3 CARLOS EDUARDO
ZOLOIZORÉ PARECIS
DE JESUS

21.342.890/0001-90 R$ 18.570,00

4 4  D  DESIGNER
GRÁFICA  EDITORA  E
COMUNICAÇÃO  VISUAL

13.278.238/0001-25 R$ 8.320,00

5 CARLOS EDUARDO
ZOLOIZORÉ PARECIS
DE JESUS

21.342.890/0001-90 R$ 5.990,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 68.330,00 (SESSENTA E OITO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS).

Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT

<END:1401891:151>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT